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03 

04 

01 ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

РЫНКИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 

2 



Сахалинстат 

ЧИСЛЕННОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ   

Курильский городской округ 

6 913 

2 439 

3 

11 487 

1) Данные на 1 января 2022 и 2023 года приведены с учетом итогов Всероссийской переписи населения 2020 года. 

Курильский городской округ Северо-Курильский городской 
округ 

Южно-Курильский городской округ 

2021

2022

2023

12011  

             11493   11487 

Северо-Курильский городской округ 

Южно-Курильский городской округ 

НА 1 ЯНВАРЯ, ЧЕЛОВЕК 

6799 

2691      2375   2439 

6886 6913 



Курильский городской округ Северо-Курильский городской 
округ 

Южно-Курильский городской округ 

2021

2022

2023

438 

Сахалинстат 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Курильский городской округ 

206 

5 

4 

396 

Северо-Курильский городской округ 

Южно-Курильский городской округ 

НА 1 ЯНВАРЯ, ГОЛОВ 

247 

Поголовье скота в хозяйствах всех категорий 

7 

241 

206 

5 
6 

396 
413 



Сахалинстат 

ПРОИЗВОДСТВО СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

5 

Валовой сбор продуктов растениеводства в хозяйствах всех категорий1) 

1) Приведены  данные с учетом окончательных итогов  Сельскохозяйственной микропереписи 2021 года. 

Курильский  
городской округ 

 

Северо-Курильский  
городской округ 

Южно-Курильский  
городской округ 

 

Картофель  

(тонн) 
Картофель 

(тонн) 

Картофель 

(тонн) 

2020 

2021 

2022 

63,1 
92,4 

72,3 

4,4 

17,3 

17,7 14,0 3,4 

2,7 



Сахалинстат 

ПРОИЗВОДСТВО СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 

6 

Валовой сбор продуктов растениеводства в хозяйствах всех категорий1) 

1) Приведены  данные с учетом окончательных итогов  Сельскохозяйственной микропереписи 2021 года. 

Курильский  
городской округ 

 

Северо-Курильский  
городской округ 

Южно-Курильский  
городской округ 

 

Овощи 

(тонн) 
Овощи 

(тонн) 

Овощи 

(тонн) 

2020 

2021 

2022 

42,7 
45,5 

32,3 

4,8 

49,6 

54,0 58,1 2,6 

1,5 



Курильский городской округ Северо-Курильский городской 
округ 

Южно-Курильский городской округ 

2021

2022

2023

11666 

Сахалинстат 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

Курильский городской округ 

4 032 

1 290 

7 

9 708 

Северо-Курильский городской округ 

Южно-Курильский городской округ 

5891 

280 

Общая площадь введенных жилых домов, кв.м. 

8156 

4032 

142 

1290 

9708 

10810 



Курильский городской округ Северо-Курильский городской округ Южно-Курильский городской округ 

2020

2021

2023

1624,5 

Сахалинстат 

РЫНКИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 

Оборот розничной торговли, млн рублей Оборот общественного питания, тыс. рублей 

8 

1638,9 

439,7 

Курильский городской округ Северо-Курильский городской округ Южно-Курильский городской округ 

2020

2021

2022

98235,2 

23191,4 
36419,8 

1772,6 

1983,6 

471,3 539,9 

1842,0 

2156,8 

148900,3 

193545,5 

28898,4 

36126,9 38651,6 

56540,9 


